



A,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA DE BOA VISTA -RR
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 081/2023
PROCESSO: Nº. 005763/2023 -SMST

PREZADOS(AS) SENHORES(AS),

AP ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 32.316.678/0001-74 com sede na Rua Poraquê, 1443, Bairro Santa Tereza cidade de Boa Vista no estado do Roraima, neste ato representada por seu representante legal infra-assinado, APRESENTA a seguinte proposta

ANEXO VI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VL UNTARIO	VL TOTAL
1	Ração para cães adultos. Unidade (máx.) 90g/kg (9%); Proteína Bruta (Mínimo) 260g/kg (26%), Extrato etéreo (Mínimo) 140g/kg (14%), Matéria fibrosa(máx.) 25 g/kg (2,5%); Matéria Mineral (máx.) 75g/kg (7,5%); Cálcio (mín.) 8.000 mg/kg (0,8%), Cálcio (máx.) 14g/kg (1,4%); Fósforo (mín.) 7.000 mg/kg (0,7%); Sódio (mín) 2.000mg/kg; Potássio (mín.) 5.000mg/kg; Omega 6 (mín.) 20g/kg; Ômega 3 (mín.) 2000 mg/kg; DHA (mín.) 450 mg/kg; EPA (mín.) 350 mg/kg; Taurina (mín.) 1.000 mg/kg; Metionina (mín.) 5.000 mg/kg; Sulfato de Glucosamina (mín.) 300 mg/kg; Sulfato de condroitina (mín.) 200 mg/kg; Mannan-Oligossacarídeos (mín.) 240 mg/kg; Fruto-Oligossacarídeos (mín.) 300 mg/kg; Beta Glucanas (mín) 800mg/kg;; Sabor variados. Apresentação em sacos de 25 Kg.	KG	CIBAU 25KG	2000	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00

AP ENGENHARIA LTDA
Rua Poraquê, 1443
Santa Tereza, Boa Vista – RR

CNPJ: 32.316.678/0001-74
(95) 8106-9713
paulo_02107@hotmail.com



2	Ração úmida Patê; Umidade (máx.) 810 g/Kg ; Proteína Bruta (mín.) 80 g/Kg; Matéria fibrosa (máx.) 25 g/Kg; Vitamina A 5000 UI/Kg; Carne de Cordeiro, Carne de Aves, Miúdos de Aves, Miúdos de Suínos, Colágeno Natural; Apresentação em Latas de 280g.	LATA	BE NATURE 280G	250	R\$	35,00	R\$	8.750,00
3	Medicamento de uso tópico (spray) a base de Sulfadiazina Prata 0,10g, Alumínio 5,00g, DDVP 1,60g, Cipermetrina 0,40g, Excipiente q.s.p. 100,00g. Conteúdo 500 ml.	UND	BACTROVET 500ML	8	R\$	26,00	R\$	208,00
4	Medicação Injetável anti-inflamatória não-esteroidal a base de Meloxicam 0,20g, Excipiente q.s.p. 100,0 ml, Frasco com 20 ml.	UND	MAXICAM 20ML	10	R\$	67,80	R\$	678,00
5	Suplemento contendo ácidos graxos essenciais à dieta de cães associados à biotina, zinco-aminoácido quelato, vitamina A, vitamina E, biotina, Proteinato de Zinco.(1500 DHA + EPA Ácido Docosahexaenico (DHA) (Mín.) 27,79 mg Ácido Eicosapentaenico (EPA) (Mín.)47,64 mg Ômega 3 (Mín.) 117,51 mg Ômega 6 (Mín.) 474,27 mg Vitamina A (Mín.) 5.000 UI Vitamina E (Mín.)70 UI Biotina (Mín.) 199,5 mcg Zinco Quelatado (Mín.)4,86 mg). Embalagem 90 g	UND	PELO E DERMÉ 1500MG CX 30 COMPRIMIDO	15	R\$	76,00	R\$	1.140,00
6	Comprimido mastigável para Cães de 20 a 40 Kg para combate de ectoparasitas contendo em sua composição Fluralaner. 1.000 mg	UND	BRAVECTO 20-40KG	16	R\$	260,00	R\$	4.160,00
7	Vermífugo de amplo espectro tendo em sua composição Febendazol, Pamoato de Pirantel, Praziquantel (Nematódeos, Ancylostoma caninum, Toxocara canis., Cestódeos, Dipylidium caninum, Protozoários, Giardia sp.) (3000 MG) 20 a 40kg	COMPRIMIDO	STRONDAL PLUS CX 4 COMPRIMIDOS	120	R\$	14,00	R\$	1.680,00
8	Analgésico contendo dipirona sódica para cães no frasco de 50 ml	UND	DIPIRONA 50 ML ZOETIS	10	R\$	57,00	R\$	570,00

CNPJ: 32.316.678/0001-74
(95) 8106-9713
paulo_02107@hotmail.com

AP ENGENHARIA LTDA
Rua Poraquê, 1443
Santa Tereza, Boa Vista – RR



9	Produto para higiene oral de cães com composição água Purificada, Glicerina, Sorbato de Potássio, Ácido Cítrico (frasco de no mínimo 250ml)	UND	DENTAL SPLASH	20	R\$	190,00	R\$	3.800,00
10	Gel anti-inflamatório para animais que tenha em sua composição Dimetilsulfóxido e lidocaína. No mínimo 100G. Frasco de 100 ml	UND	DM GEL 50G	12	R\$	41,00	R\$	492,00
11	Pomada Cicatrizante indicada nas terapias de lesões cutâneas, feridas acidentais ou cirúrgicas, abscessos, escoriações de decúbito, ulcerações de superfície e queimaduras. Que tenha em sua composição alantoína e óxido de zinco. 250 gramas.	UND	ALANTOL 250G	12	R\$	158,50	R\$	1.902,00
12	Anti-inflamatório não esteroideal oral para cães a base de meloxicam de 4 mg.	COMPRIMIDO	MESLISVET 4MG	100	R\$	54,00	R\$	5.400,00
13	Antibiótico a base de Doxiciclina hclato de 100 mg. Caixa com 14 comprimidos.	UND	DOXIFIN 100MG	10	R\$	44,00	R\$	440,00
14	Suplemento alimentar para cães destinado à suplementação dos mucopolissacarídeos sulfato de condroitina e glucosamina. Tendo em sua composição ácido ascórbico, ácido cítrico, extrato de leveduras, dl-alfa-tocoferol, fígado de frango, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, sulfato de condroitina, sulfato de glicosamina, aglutinante, dióxido de silício. Apresentação em comprimidos palatáveis. Para cães de 20 a 40kg. Caixa com 30 comprimidos.	UND	CONDROMAX CX 30 COMPRIMIDOS	15	R\$	510,00	R\$	7.650,00
15	Produto para tratamento otológico de otites agudas ou crônicas, causadas por fungos e/ou bactérias. Que apresente em sua formulação ativos inovadores, como a ciprofloxacina e antiagênicos de uso tópico. Frasco de 5 ml.	UND	CIPRO OTIC	6	R\$	40,00	R\$	240,00

CNPJ: 32.316.678/0001-74
(95) 8106-9713
paulo_02107@hotmail.com

AP ENGENHARIA LTDA
Rua Poraquê, 1443
Santa Tereza, Boa Vista – RR



16	Antibiótico a base de enrofloxacin. Apresentação em comprimidos acima de 50 mg	UND	DANETRIL 50 MG	100	R\$	6,90	R\$	690,00
17	Shampoo Pet; Lauril eter sulfato de sodio, coco amido, essencia, metilparabeno, lanolina, amida, cloreto de sódio, sulfato de magnésio, acido citrico, água e propilenoglicol; Apresentação em Frascos de 5 lt.	UND	SHAMPOO PET LIFE 5LTS	40	R\$	143,00	R\$	5.720,00
18	Deo Colonia para Cães; água purificada, álcool de cereais, fragrâncias diversas, nonoxinol-9, dipropilenoglicol, glicerina e triclosan; Apresentação em frascos de no mínimo 250ml. Fragrâncias sortidas.	UND	DEO COLONIA IBASA 250ML	20	R\$	90,00	R\$	1.800,00
19	Desinfetante (bactericida, fungicida e protozoaricida), que apresente em sua fórmula, und 100 ml contém: cloreto de benzalcônio 15g; veículo q.s.p 100 ml. Embalagem de 1 litro.	UND	GLICIODE 1LT	30	R\$	97,00	R\$	2.910,00
20	Suplemento mineral que contenha vitaminas do complexo B e glicose, possuindo em sua composição Pantotenato de Cálcio, Cisteína, Vitamina B1, Cloreto/Cloruro de Colina, Triptofano, Vitamina B12, DL- Metionina, L- Carnitina, L- Lisina, Betaína, Vitamina B6, Colágeno Hidrolisado, Açúcar, Aroma de Maça; Metilparabeno, Benzoato de Sódio, Água. Frasco de 250 ml.	UND	GLICOPAN PET 250ML	15	R\$	109,00	R\$	1.635,00
21	Suplemento composto por bactérias benéficas naturalmente presentes no trato intestinal, apresentada em seringas de 14g	UND	PROBIOTICO ALIVET 14G	15	R\$	44,00	R\$	660,00
22	Suplemento Proteico com creatina. Pote de 500 g.	UND	CREATINA VETNIL 500G	15	R\$	136,00	R\$	2.040,00

AP ENGENHARIA LTDA
Rua Poraquê, 1443
Santa Tereza, Boa Vista – RR

CNPJ: 32.316.678/0001-74
(95) 8106-9713
paulo_02107@hotmail.com





23	Suplemento mineral vitamínico aminoácido que - Auxilia no ganho de performance atlética contendo. (Vitamina A (Mín.) 3.000 UI Vitamina B1 (Tiamina) (Mín.)3,982 mg Vitamina B12 (Mín.) 1,167 mcg Vitamina B2 (Mín.) 4 mg Vitamina B6 (Mín.)2,469 mg Vitamina C (Mín.)10 mg Vitamina D3 (Mín.) 261,25 UI Vitamina E (Mín.)5,833 UI Ácido Fólico (Mín.)3,027 mg Colina (Mín.) 20,37 mg Biotina (Mín.)0,059 mg Beta caroteno (Mín.) 0,15 mg Betaína (Mín.)4 mg Inositol (Mín.)5,2 mg Ácido Nicotínico (Mín.)39,68 mg Pantotenato de Cálcio (Vitamina B5) (Mín.) 2,474 mg HMB (Mín.)1 mg Ácido Linoleico (Mín.) 0,13 mg Ácido Linolênico (Mín.) 10 mg Ácido Aspártico (Mín.) 5,4 mg Alanina (Mín.) 2,37 mg Arginina (Mín.) 3,22 mg Cisteína (Mín.) 0,75 mg Fenilalanina (Mín.) 2,74 mg Glicina (Mín.) 2,6 mg Histidina (Mín.) 1,63 mg Isoleucina (Mín.) 2,57 mg Carnitina (Mín.) 2,5 mg Glutamina (Mín.) 20,33 mg Leucina (Mín.) 4,38 mg Lisina (Mín.) 7,18 mg Metionina (Mín.) 24 mg Prolina (Mín.) 3,2 mg Serina (Mín.)2,61 mg Taurina (Mín.)2,4 mg Tirosina (Mín.) 1,3 mg Treonina (Mín.) 2,18 mg Valina (Mín.) 2,82 mg Sulfato de Condrotina (Mín.)1,667 mg Sulfato de Glicosamina (Mín.)10 mg Fruto-oligosacarídeos (Mín.)2,25 mg Nucleotídeos (Mín.) 0,022 mg Hexametáfosfato de sódio (Mín.) 9 mg Zeólita (Mín.) 5 mg Zinco (Mín.)0,15 mg Cobalto (Mín.)0,033 mgCobre (Mín.) 0,5 mg Enxofre (Mín.) 7,4 mg Potássio (Mín.) 1,863 mg Selênio (Mín.)0,061 mg Magnésio (Mín.)1,109 mg Manganês (Mín.) 0,024 mg Iodo (Mín.)0,078 mg Ferro (Mín.) 1 mg). Caixa com 120 Comprimidos.	UND	AMINOMIX GOLD 120 COMPRIMIDOS	32	R\$	135,00	R\$	4.320,00
----	--	-----	----------------------------------	----	-----	--------	-----	----------

CNPJ: 32.316.678/0001-74
(95) 8106-9713
paulo_02107@hotmail.com

AP ENGENHARIA LTDA
Rua Poraquê, 1443
Santa Tereza, Boa Vista – RR



24	CINTO DE SEGURANÇA CANINO COM ALÇA (Confeccionado em nylon, possui alça para facilitar a retirada do animal do veículo).	UND	ZAWAR	5	R\$	188,00	R\$	940,00
25	POCHETE DE NYLON GRANDE (Com 44 cm de comprimento e 22 cm de altura. Circunferência da cintura: 90 cm até 120 cm (medidas aproximadas) [AZUL MARINHO OU PRETO])	UND	ZAWAR	2	R\$	111,00	R\$	222,00
26	POCHETE DE CAMURÇA SINTÉTICA GRANDE (Com 46 cm de comprimento e 25 cm de altura. Circunferência da cintura: 90 cm até 120 cm (medidas aproximadas) (PRETO))	UND	ZAWAR	2	R\$	130,00	R\$	260,00
27	RASQUEADEIRA EM AÇO INOX (Desmontável para melhor limpeza e assepsia, sem necessidade do uso de ferramentas.)	UND	ZAWAR	3	R\$	130,00	R\$	390,00
28	COLAR DE FITA SINTÉTICA PARA PROTEÇÃO (em fita de polipropileno de 5,0 cm, com alça retrátil e fecho de nylon para facilitar a colocação do colar no cão. Fecho com trava de velcro. Medidas aproximadas para o pescoço do cão: de 43 cm a 70 cm.)	UND	ZAWAR	5	R\$	176,00	R\$	880,00
29	COLAR DE NYLON 60 CM (Confeccionado com corda de polipropileno de 6,0 mm de diâmetro. Com argolas de latão fundido e acabamento plástico.)	UND	ZAWAR	5	R\$	63,00	R\$	315,00
30	BASTÃO DE ESTALO 60 CM (Confeccionado com bastão plástico, com revestimento em camurça sintética.)	UND	ZAWAR	5	R\$	177,00	R\$	885,00
31	LUVA LONGA DE PROTEÇÃO PARA BITE SUIT (PAR) (com tecido de bite suit. Recheada com feltro e forrada com nylon)	UND	ZAWAR	2	R\$	302,00	R\$	604,00
32	PEITORAL DE FITA SINTÉTICA GRANDE (com fitas de polipropileno de 5 cm. Com fecho de nylon, com protetor de segurança) (PRETO)	UND	ZAWAR	4	R\$	245,00	R\$	980,00

CNPJ: 32.316.678/0001-74
(95) 8106-9713
paulo_02107@hotmail.com

AP ENGENHARIA LTDA
Rua Poraquê, 1443
Santa Tereza, Boa Vista – RR



33	GUIA DE LONA 1,50 M (DROGHETTI) (lona de algodão de alta resistência, com mosquetão de latão resistente e reforço em couro sola na região do mosquetão)	UND	ZAWAR	4	R\$	130,00	R\$	520,00
34	GUIA PARA FARO EM FITA 5 M X 1,5 CM (em fita de polipropileno de 1,5 cm (largura) x 5 m (comprimento), com mosquetão de latão em uma das extremidades) (PRETO)	UND	ZAWAR	3	R\$	131,00	R\$	393,00
35	GUIA EM FITA EMBORRACHADA 1,50 M X 2,5 CM (em fita emborrachada, com mosquetão de latão maciço.) (PRETO OU AZUL)	UND	ZAWAR	4	R\$	225,00	R\$	900,00
36	MORDEDOR 35 CM X 8 CM - TECIDO DE JUTA (em tecido de juta e preenchido com material sintético)	UND	ZAWAR	2	R\$	92,00	R\$	184,00
37	MORDEDOR 35 CM X 8 CM - TECIDO DE BITE SUIT (em tecido de bite suit e preenchido com material sintético) (azul, laranja ou preto)	UND	ZAWAR	2	R\$	91,00	R\$	182,00
38	MORDEDOR 50 CM X 8 CM - TECIDO DE BITE SUIT (em tecido de bite suit e preenchido com material sintético) (azul, laranja ou preto)	UND	ZAWAR	2	R\$	121,00	R\$	242,00
39	MORDEDOR 50 CM X 8 CM - TECIDO SINTÉTICO (em tecido 100% sintético e preenchido com material sintético.)	UND	ZAWAR	2	R\$	119,00	R\$	238,00
40	TRAVESSEIRO DE MORDIDA GRANDE - TECIDO DE JUTA (em tecido de juta. Com 24 cm x 34 cm de medida)	UND	ZAWAR	1	R\$	243,00	R\$	243,00
41	TRAVESSEIRO DE MORDIDA GRANDE - TECIDO SINTÉTICO (em tecido 100% sintético. Com 24 cm x 34 cm de medida.)	UND	ZAWAR	2	R\$	217,00	R\$	434,00
42	COLETE PARA TREINAMENTO - NYLON - TAMANHO M (em nylon, com 4 bolsos frontais e um bolso grande na parte posterior.) (Azul marinho ou preto)	UND	ZAWAR	2	R\$	416,00	R\$	832,00

CNPJ: 32.316.678/0001-74
(95) 8106-9713
paulo_02107@hotmail.com

AP ENGENHARIA LTDA
Rua Poraquê, 1443
Santa Tereza, Boa Vista – RR



43	MANGA PARA CÃES JOVENS - TECIDO SINTÉTICO (com tecido 100% sintético e rechada em espuma)	UND	ZAWAR	1	R\$	490,00	R\$	490,00
44	JAQUETA DO MACACÃO MODELO KNPV LEVE (com tecido especialmente desenvolvido para esta aplicação. Rechada com camadas de feltro sintético de alta resistência a furos. Fechamento interno com fecho de nylon e velcro) (azul ou preto)	UND	ZAWAR	1	R\$	2.281,00	R\$	2.281,00
					VALOR TOTAL:		R\$	116.300,00
					VALOR TOTAL POR EXTENSO:		cento e dezesseis mil, trezentos reais	

Local de entrega: deverão ser entregues na Avenida Capitão Júlio Bezerra nº 1481 Bairro 31 de Março, CEP: 69.305-294
Prazo de validade: 60 dias
Prazo de fornecimento: prazo para entrega do material será de até 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Entrega pela Contratada, conforme necessidade do órgão.
Dados bancários: Santander AG: 3436 C/C: 13005334-5

Boa Vista 23 de maio de 2023


AP ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 32.316.678/0001-74

AP ENGENHARIA LTDA
Rua Poraquê, 1443
Santa Tereza, Boa Vista – RR

CNPJ: 32.316.678/0001-74
(95) 8106-9713
paulo_02107@hotmail.com